

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022-SE DUC**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO EXCLUSIVA PARA ME/EPP.**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência Nº 0785 Conta Corrente nº 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº 99 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Formação do Preço:**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Boneca - Boneca feita em vinil e farriguinha de pano (Altura mínima: 40 cm).	SID-NYL	UNID	146	R\$ 48,59	R\$ 7.094,14
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Noventa Quatro Reais e Quatorze Centavos				
2	Carrinho- Carrinho feito de plástico atóxico. Dimensões aproximadas do produto (A x L x P): 27 x 35 x 24 cm	LUMAR	UNID	146	R\$ 22,70	R\$ 3.314,20
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Quatorze Reais e Vinte Centavos				
3	Blocos de Montar Diversos- Composto de 150 peças de plástico com cores, tamanhos e formas diferentes para montar e criar possibilidades	CARLU	UNID	38	R\$ 37,13	R\$ 1.410,94
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dez Reais e Noventa Quatro Centavos				
4	Bola didática em plástico- Bola didática em plástico, com cores vivas, acompanha formas geométricas para encaixe. Dimensões aproximadas do produto: 15x15x15 cm	TOYS	UNID	146	R\$ 24,92	R\$ 3.638,32
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Trinta Oito Reais e Trinta Dois Centavos				
5	Quebra cabeça de madeira- Blocos quebra cabeça de madeira que formam pequenas cenas de 4 e 6 peças. Quantidade mínima de peças: 36. Dimensões aproximadas do produto: 27x5x21 cm	CARLU	UNID	38	R\$ 36,24	R\$ 1.377,12
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Setenta Sete Reais e Doze Centavos				
6	Brinquedo aramado- Brinquedo confeccionado com base em madeira e arame galvanizado recoberto com tubo de PVC flexível. Contém 06 aramados de diferentes formas e tamanhos.	CIA BRINK	UNID	38	R\$ 84,40	R\$ 3.207,20
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Sete Reais e Vinte Centavos				
7	Primeiros alinhavos- Conjunto composto por peças diversas para alinhar. Acompanha cadarços coloridos.	CARLU	UNID	38	R\$ 45,89	R\$ 1.743,82
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais e Oitenta Dois Centavos				
8	Bambolês infantis coloridos de plástico reforçado, com 50 cm de diâmetro.	KM	UNID	38	R\$ 7,79	R\$ 296,02
	Valor unitário:	Sete Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Duzentos Noventa Seis Reais e Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



9	Bola- Bola (dente de leite) de fu ebol infantil colorida e de material resistente	PINGO	UNID	146	R\$ 12,65	R\$ 1.846,90
	Valor unitário:	Doze Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Quarenta Seis Reais e Noventa Centavos				
10	Fantoches- Kit composto por personagens de contos de fadas. Confeccionados em feltro antiatárgico, bem acabados e costuras resistentes, cores que não desbotam, olhos e nariz bordados. Altura aproximada: 30 cm.	CARLU	UNID	38	R\$ 51,92	R\$ 1.972,96
	Valor unitário:	Cinquenta Um Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Setenta Dois Reais e Noventa Seis Centavos				
11	Alfabeto móvel- Conjunto de letras de plástico com peças coloridas com tamanho aproximado de 3,5 cm cada.	CARLU	UNID	146	R\$ 26,86	R\$ 3.921,56
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Vinte Um Reais e Cinquenta Seis Centavos				
12	Numerais móveis- Conjunto de numerais de plástico com peças coloridas com tamanho aproximado de 3,5 cm cada.	CARLU	UNID	146	R\$ 47,93	R\$ 6.997,78
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Setenta Oito Centavos				
13	Jogo de letras- Alfabeto maiúsculo, minúsculo, letras de forma e letras cursivas feitas de plástico ou madeira e usado para encaixe	XALINGO	UNID	38	R\$ 47,11	R\$ 1.790,18
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Noventa Reais e Dezoito Centavos				
14	Bandinha musical- Bandinha rítmica infantil com instrumentos musicais coloridos.	CARLU	UNID	38	R\$ 166,28	R\$ 6.318,64
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Dezoito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
15	Cones- Kit com 10 cones adequados para a demarcação de áreas, circuitos e treinamentos esportivos. Possuem cores vivas e material resistente. Dimensão: 24 cm.	KM	UNID	38	R\$ 7,64	R\$ 290,32
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Duzentos Noventa Reais e Trinta Dois Centavos				
16	Pula cordas- Pula cordas individual com peça com 2m, 100% poliéster, com cabo de madeira ou plástico.	CARLU	UNID	38	R\$ 8,51	R\$ 323,38
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Trezentos Vinte Três Reais e Trinta Oito Centavos				
17	Pescaria- Brinquedo de pesca com peixes de várias formas, cores e tamanhos em peças magnéticas.	TOYS	UNID	38	R\$ 50,98	R\$ 1.937,24
	Valor unitário:	Cinquenta Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Trinta Sete Reais e Vinte Quatro Centavos				
18	Bate pinos- Brinquedo educativo de martelar pinos. Confeccionado em madeira, com pinos coloridos, 1 bancada e 1 martelo.	CARLU	UNID	38	R\$ 41,05	R\$ 1.559,90
	Valor unitário:	Quarenta Um Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Cinquenta Nove Reais e Noventa Centavos				
19	Prancha seleção - Prancha de madeira com pinos de encaixe e placas de figuras geométricas coloridas em EVA.	CARLU	UNID	38	R\$ 48,94	R\$ 1.859,72
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Cinquenta Nove Reais e Setenta Dois Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		Cinquenta Mil Novecentos Reais e Trinta Quatro Centavos				R\$ 50.900,34



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP. CNPJ: 03.562.872./0001-31
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos CGF 06.318.519-9
cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário
Contato: (88) 92088662 Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 04 de Fevereiro de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TIPICLAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário

DITIMAR DE
OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:035628720
00131

Assinado de forma
digital por DITIMAR
DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:035628720001
31